
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΟΛΑ ΝΕΣΤΟΡΙΔΗ», που κυρώθηκε με το 
από 12.4.2019 π.δ. (Β΄ 1632).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Καθορισμός αριθμού θέσεων σε ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού (Υπουργείο Εσωτερικών), που πληρού-
νται από άτομα που προστατεύονται από τον 
ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

3 Καθορισμός αριθμού θέσεων για τον Οργανισμό 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, που πλη-
ρούνται από άτομα που προστατεύονται από τον 
ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.
38337/6.11.2019 (Β΄  4170) απόφασης με θέμα 
«Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών 
Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
στο Υπουργείο Εσωτερικών», όπως ισχύει.

5 Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρή-
σεων χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου στο 
καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την 
μεταποιητική περίοδο 2021.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16597/29.12.2010 κοι-
νής υπουργικής απόφασης με τίτλο «Όροι και 
προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχει-
ρήσεων εκμίσθωσης επιβατηγών αυτοκινήτων 
Ιδιωτικής Χρήσης (Ι.Χ.), χωρίς οδηγό (Β΄ 2156)».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1663/6.5.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2160).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΟΛΑ ΝΕΣΤΟΡΙΔΗ», που κυρώθηκε με το 

από 12.4.2019 π.δ. (Β΄ 1632).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και της 

παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185) και β) των άρθρων 108, 110 
και 119 του Αστικού Κώδικα.

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

6. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).

7. Την υπ’ αρ. 33168/25.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Δόμνα- 
Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄ 3053).

8. Το από 12.4.2019 π.δ. (Β΄ 1632), με το οποίο εγκρί-
θηκε η σύσταση του Ιδρύματος και κυρώθηκε ο Οργα-
νισμός του.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2445

32783



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32784 Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

9. Τα υπ’ αρ. 4/24.9.2019 και 5/30.10.2019 πρακτικά 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του προανα-
φερόμενου Ιδρύματος.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών και της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού του 

κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΠΑΟΛΑ ΝΕΣΤΟΡΙΔΗ», όπως αποφασίστηκε 
με τα υπ’ αρ. 4/24.9.2019 και 5/30.10.2019 πρακτικά του 
Διοικητικού Συμβουλίου του, ως ακολούθως:

«Άρθρο 4»
Διοίκηση

1. Το ίδρυμα διοικείται από πενταμελές (5 μέλη) Διοι-
κητικό Συμβούλιο, που αποτελείται από τους:

I. Ευαγόρα Νικολάου του Χαραλάμπους, ως Πρόεδρο 
και Ταμία

II. Νικόλαο Φρόνα του Τσαμπίκου, ως Αντιπρόεδρο
III. Πανωραία Παπαχρήστου - Τσέλιου του Χρήστου, 

ως Γραμματέα
IV. Βικτωρία Χιώτη του Αλεξάνδρου, ως μέλος
V. Παναγιώτη Γράμψα του Λάμπρου, ως μέλος
2. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουν με 

πράξη τους, έπειτα από ψηφοφορία, τον Πρόεδρο, τον 
Αντιπρόεδρο, τον Γραμματέα και τον Ταμία.

3. Σε περίπτωση αποποίησης, παραίτησης, έκπτωσης, 
ανικανότητας, θανάτου ή αντικατάστασης, για οποιον-
δήποτε λόγο, κάποιου από τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου, η κενή θέση συμπληρώνεται με απόφαση 
των υπολοίπων μελών, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
συστατικής πράξης και του ν. 4182/2013.

4. Το Διοικητικό Συμβούλιο συνεδριάζει τακτικά κάθε 
μήνα και έκτακτα όποτε το ζητήσει ο Πρόεδρος ή δύο 
από τα μέλη του, με γραπτή αίτησή τους προς τον Πρό-
εδρο, πάντοτε όμως έπειτα από πρόσκληση του Προ-
έδρου.

5. Το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία, 
όταν τα παρόντα μέλη είναι περισσότερα από τα απόντα. 
Μεταξύ των παρόντων πρέπει, υποχρεωτικά, να είναι ο 
Πρόεδρος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

6. Οι αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου λαμβά-
νονται κατά πλειοψηφία των παρόντων μελών και σε 
περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η γνώμη με την οποία 
συντάσσεται ο Πρόεδρος.

7. Σε περίπτωση που κάποιο μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου απουσιάζει αδικαιολόγητα από τρεις (3) συ-
νεχείς συνεδριάσεις, θεωρείται ότι έχει παραιτηθεί και 
η κενή θέση αυτού συμπληρώνεται κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 3 του παρόντος άρθρου.

8. Σε κάθε συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
τηρούνται πρακτικά, στα οποία καταχωρίζονται όλες 
οι αποφάσεις που λαμβάνονται από αυτό, καθώς και η 
γνώμη των μελών που τυχόν διαφωνούν. Τα πρακτικά 
υπογράφονται από όλα τα μέλη που μετέχουν στη συ-
νεδρίαση.

9. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου προσφέρουν 
τις υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή. Δικαιούνται, όμως, 
οδοιπορικών ή άλλων εξόδων που δαπάνησαν για την 
εκτέλεση υπηρεσίας του ιδρύματος, εφόσον έγιναν έπει-
τα από ειδική εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου και 
αποδεικνύεται ότι πραγματοποιήθηκαν νόμιμα.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε την δημοσί-
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 24 Μαΐου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Εργασίας και
 Κοινωνικών Υποθέσεων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34177 (2)
Καθορισμός αριθμού θέσεων σε ΟΤΑ α΄ και β΄ 

βαθμού (Υπουργείο Εσωτερικών), που πληρού-

νται από άτομα που προστατεύονται από τον 

ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 6).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου 33/2006 (παρ.  1 του άρθρου 2), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.
ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020 όμοια, με την οποία εγκρί-
θηκε η κίνηση διαδικασιών πλήρωσης τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα πέντε θέσεων (3.845) τακτικού 
προσωπικού, εκ των οποίων οκτακόσιες σαράντα πέντε 
(845) θέσεις μόνιμου προσωπικού σε ΟΤΑ α΄ βαθμού και 
β΄ βαθμού.

4. Το υπ’ αρ. 38579/24.5.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Eσωτερικών για την έκδοση απόφασης καθορισμού θέ-
σεων που θα πληρωθούν από άτομα προστατευόμενα 
από τον ν. 2643/1998.

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32785Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A΄ 133).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας στο σε ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού (Υπουργείο Εσωτε-
ρικών), που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που 
προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε 
πενήντα εννέα (59).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 16

β) Πολύτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 11

γ) Εθνική Αντίσταση (περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 5

δ) Έμμεση ΑΜΕΑ (δεύτερο εδάφιο της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 5

ε) Ανάπηροι πολέμου και τέκνα τους κ.λπ. (περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 5

στ) Τρίτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 17

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998

1 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Δήμος Αθηναίων ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Έμμεση ΑμεΑ 1

2 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Δήμος Αθηναίων ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Αναπήρων 
πολέμου, 

τέκνα τους
1

3 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Δήμος Αθηναίων ΠΕ Πληροφορικής ΑμεΑ 1

4 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Δήμος Αθηναίων ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών Εθνικής 

Αντίστασης 1

5 Ηρακλείου Δήμος Ηρακλείου Κρήτης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΑμεΑ 1

6 Ιωαννίνων Δήμος Ιωαννιτών ΠΕ Γεωτεχνικών - Κτηνιατρικής Τριτέκνων 1

7 Έβρου Δήμος Ορεστιάδας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Τριτέκνων 1

8 Χαλκιδικής Δήμος Πολυγύρου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Πολυτέκνων 1

9 Ρεθύμνης Δήμος Ρεθύμνης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Τριτέκνων 1

10 Λασιθίου Δήμος Σητείας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Έμμεση ΑμεΑ 1

11 Χανίων Δήμος Χανίων ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών Πολυτέκνων 1

12 Ανατολικής Αττικής Δήμος Ωρωπού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΑμεΑ 1

13 Καβάλας Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνίατρος) ΑμεΑ 1

14 Καβάλας Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνος) Έμμεση ΑμεΑ 1

15 Ροδόπης Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνος) Τριτέκνων 1

16 Ροδόπης Περιφέρεια Ανατολικής
Μακεδονίας και Θράκης ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνίατρος) Πολυτέκνων 1

17 Ροδόπης Περιφέρεια Ανατολικής
Μακεδονίας και Θράκης ΠΕ Μηχανικών (Αρχιτεκτόνων) ΑμεΑ 1

18 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνος)

Αναπήρων
πολέμου, 

τέκνα τους
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32786 Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

19 Κεντρικού Τομέα
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγος) Τριτέκνων 1

20 Ανατολικής Αττικής Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνίατρος) Τριτέκνων 1

21 Δυτικής Αττικής Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνίατρος) Πολυτέκνων 1

22 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Μηχανικών (Αγρονόμος -

Τοπογράφος) ΑμεΑ 1

23 Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικός 

Μηχανικός) Τριτέκνων 1

24 Κεντρικού Τομέα
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΠΕ Περιβάλλοντος ΑμεΑ 1

25 Κεντρικού Τομέα
Αθηνών Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Μηχανικών ΑμεΑ 1

26 Ανατολικής Αττικής Περιφέρεια Αττικής ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων Τριτέκνων 1

27 Λέσβου Περιφέρεια Βορείου
Αιγαίου ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων Τριτέκνων 1

28 Χίου Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου

ΤΕ Μηχανικών (Δομικών 
Έργων / Έργων Υποδομής) Πολυτέκνων 1

29 Αχαΐας Περιφέρεια Δυτικής
Ελλάδας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Εθνικής

Αντίστασης 1

30 Ηλείας Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών) ΑμεΑ 1

31 Αιτωλοακαρνανίας Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας

ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας (Κοινωνικών

Λειτουργών)
Έμμεση ΑμεΑ 1

32 Κοζάνης Περιφέρεια Δυτικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Τριτέκνων 1

33 Καστοριάς Περιφέρεια Δυτικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Εθνικής

Αντίστασης 1

34 Ιωαννίνων Περιφέρεια Ηπείρου ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων Πολυτέκνων 1

35 Λαρίσης Περιφέρεια Θεσσαλίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) ΑμεΑ 1

36 Μαγνησίας Περιφέρεια Θεσσαλίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων)
Αναπήρων 
πολέμου, 

τέκνα τους
1

37 Τρικάλων Περιφέρεια Θεσσαλίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Τριτέκνων 1

38 Καρδίτσας Περιφέρεια Θεσσαλίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Πολυτέκνων 1

39 Ζακύνθου Περιφέρεια Ιονίων
Νήσων ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΑμεΑ 1

40 Κέρκυρας Περιφέρεια Ιονίων
Νήσων ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Έμμεση ΑμεΑ 1

41 Θεσσαλονίκης Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας

ΠΕ Μηχανικών (Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών) Τριτέκνων 1

42 Θεσσαλονίκης Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) ΑμεΑ 1

43 Πέλλας Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) Εθνικής

Αντίστασης 1

44 Πιερίας Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) ΑμεΑ 1

45 Χαλκιδικής Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) Πολυτέκνων 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32787Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

46 Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων)

Αναπήρων
πολέμου, 

τέκνα τους
1

47 Πέλλας Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Τριτέκνων 1

48 Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Τριτέκνων 1

49 Θεσσαλονίκης Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Πολυτέκνων 1

50 Ηρακλείου Περιφέρεια Κρήτης ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Τριτέκνων 1

51 Σύρου Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών) Πολυτέκνων 1

52 Δωδεκανήσου
(ν. Ρόδος)

Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών) Τριτέκνων 1

53 Αρκαδίας Περιφέρεια 
Πελοποννήσου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) ΑμεΑ 1

54 Αρκαδίας Περιφέρεια
Πελοποννήσου ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Πολυτέκνων 1

55 Αρκαδίας Περιφέρεια 
Πελοποννήσου

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών)

Εθνικής 
Αντίστασης 1

56 Αρκαδίας Περιφέρεια 
Πελοποννήσου

ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Δομικών Έργων) ΑμεΑ 1

57 Φθιώτιδας Περιφέρεια Στερεάς
Ελλάδας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) ΑμεΑ 1

58 Εύβοιας Περιφέρεια Στερεάς
Ελλάδας ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρων) Τριτέκνων 1

59 Βοιωτίας Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας

ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών
Μηχανικών)

Αναπήρων 
πολέμου, 

τέκνα τους
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 34160 (3)
Καθορισμός αριθμού θέσεων για τον Οργανισμό 

Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, που πλη-

ρούνται από άτομα που προστατεύονται από τον 

ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 6).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 πράξη έγκρισης του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμ-
ματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπι-
κού έτους 2021, κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού 
Υπουργικού Συμβουλίου στις 30.9.2020, δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), εκ 
των οποίων εξήντα (60) θέσεις τακτικού προσωπικού 
στον Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
(Ο.Α.Ε.Δ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32788 Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

5. Την υπ’ αρ. 2637/27.4.2021 απόφαση του απόφαση 
του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ. σχετικά με την έγκριση προσό-
ντων και εφαρμογή των οριζομένων στις διατάξεις του 
ν. 2643/1998, όπως ισχύει για την πλήρωση εξήντα (60) 
κενών οργανικών θέσεων που διαβιβάστηκε στο Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με το υπ’ αρ. 
23906/7.5.2021 έγγραφο του Οργανισμού Απασχόλησης 
Εργατικού Δυναμικού.

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-
γασίας στον Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυ-
ναμικού, που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που 
προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε 
τέσσερις (4).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 1

β) Πολύτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

γ) Εθνική Αντίσταση (περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998) 1

δ) Τρίτεκνοι (περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ
ΕΝΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙA 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998

1 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ / 
Α3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ / ΤΜΗΜΑ 

ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ

Κωδ. Θέσης:
5534465623

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΑμεΑ 1

2 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ / Α6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ / ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΕΥΣΗΣ

Κωδ. Θέσης:
1116141261

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Πολυτέκνων 1

3 ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ / 
Β6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

Κωδ. Θέσης:
5338379329

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Η/Υ

Εθνικής 
Αντίστασης 1

4 ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ / ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ / 

ΚΠΑ2 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ
Κωδ. Θέσης:
3991247893

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 31 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32789Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.9884 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/

οικ.38337/6.11.2019 (Β΄ 4170) απόφασης με θέμα 

«Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών 

Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 

στο Υπουργείο Εσωτερικών».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 424 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31),

β) της παρ. 3 του άρθρου 121 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105),
γ) του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.  3528/2007), όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 29 του 
ν. 4369/2016 (Α΄ 33), της παρ. 1 του άρθρου 40 του 
ν. 4590/2019 (Α΄ 17) και τις διατάξεις του άρθρου 113 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ) του άρθρου 162 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007 Α΄ 26),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

στ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

θ) του π.δ.84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ι) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 
(Β΄ 4170) απόφαση με θέμα «Σύσταση και ανασυγκρό-
τηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊστα-
μένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.4418/29.1.2020 
(Β΄ 327) απόφαση με θέμα “Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 (Β΄ 4170) απόφασης 
με θέμα: «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδι-
κών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο 
Υπουργείο Εσωτερικών»”.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.21486/19.11.2020 
(Β΄ 5258) απόφαση με θέμα “Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 (Β΄ 4170) απόφασης 
με θέμα: «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδι-
κών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο 
Υπουργείο Εσωτερικών»”.

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.Υ.Σ.7./63/8811/19.5.2021 
Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 (Β΄ 4170) απόφαση με θέμα «Σύ-
σταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-
λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών», όπως ισχύει ως προς το μέρος 3, περ. 1 
του 2ου ΕΙ.Σ.Ε.Π., ως εξής:

«3. .....................................................................................................
1. στ) Εξωτερικών ......................................................................»
B. Ως εκ τούτου, η υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/ 

6.11.2019 (Β΄ 4170) απόφαση με θέμα «Σύσταση και ανα-
συγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προ-
ϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Συνιστώνται στο Υπουργείο Εσωτερικών τρία (3) Ειδικά 
Συμβούλια Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) τα οποία είναι 
αρμόδια για την επιλογή Προϊσταμένων Γενικών Διευθύν-
σεων των Υπουργείων, αυτοτελών δημοσίων υπηρεσιών, 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, Ο.Τ.Α. Β΄ βαθμού, Ν.Π.Δ.Δ.

2. Τα ανασυγκροτηθέντα Ειδικά Συμβούλια Επιλογής 
Προϊσταμένων είναι πενταμελή και αποτελούνται, έκα-
στο, από:

α. Δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), εκ των οποίων ο ένας ορίζεται 
Πρόεδρος,

β. Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

γ. Ένα (1) μέλος του Επιστημονικού - Εκπαιδευτικού 
Συμβουλίου ή προϊστάμενο Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής 
Μονάδας του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.,

δ. Τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του οικείου Υπουργείου, 
εάν η προς πλήρωση θέση προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης ανήκει σε Υπουργείο ή τον προϊστάμενο της αυ-
τοτελούς δημόσιας υπηρεσίας, αν η θέση προς πλήρωση 
ανήκει σε αυτοτελή δημόσια υπηρεσία ή έναν (1) Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εάν η θέση ανήκει σε 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση ή τον Υπηρεσιακό Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, εάν η θέση ανήκει σε Ο.Τ.Α. β΄ 
βαθμού ή τον Υπηρεσιακό Γραμματέα του εποπτεύοντος 
Υπουργείου, εάν η προς πλήρωση θέση ανήκει σε Ν.Π.Δ.Δ.

Τα μέλη Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 
ορίζονται με ισάριθμους αναπληρωτές, οι οποίοι πρέπει 
να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα τακτικά μέλη.

Γραμματείς των Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊ-
σταμένων με τους νόμιμους αναπληρωτές τους ορίζο-
νται υπάλληλοι του συγχωνευόμενου με τις διατάξεις 
του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) Υπουργείου Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης, κατηγορίας ΠΕ με Α΄ βαθμό.

Η θητεία των μελών των ως Ειδικών Συμβουλίων Επι-
λογής Προϊσταμένων είναι τριετής.

3. Η κατανομή των αρμοδιοτήτων εκάστου Συμβου-
λίου έχει ως εξής:

Το 1ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32790 Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

1. Υπουργείων: α) Υγείας, β) Δικαιοσύνης, γ) Εσωτε-
ρικών, δ) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ε) Τουρι-
σμού, στ) Μετανάστευσης και Ασύλου και των εποπτευ-
ομένων από τα ως άνω Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Αττικής και Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων και 
Κρήτης,

3. Περιφερειών Αττικής, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Κρήτης.

Το 2ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Οικονομικών, β) Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, γ) Πολιτισμού και Αθλητισμού, δ) Υποδομών 
και Μεταφορών, ε) Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
στ) Εξωτερικών και των εποπτευομένων από τα ως άνω 
Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Μακεδονίας - Θράκης 
και Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας,

3. Περιφερειών Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-

κης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας και 
Ηπείρου.

Το 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Ανάπτυξης και Επενδύσεων, β) Προ-
στασίας του Πολίτη, γ) Εθνικής Άμυνας, δ) Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, ε) Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
στ) Ψηφιακής Διακυβέρνησης και των εποπτευομένων 
από τα ως άνω Υπουργεία Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και Αιγαίου,

3. Περιφερειών Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδος, Βορείου 
Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Ιονίων Νήσων.”

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1430/142111 (5)
Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσεων χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου στο καθεστώς 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την μεταποιητική περίοδο 2021.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 926/39517/6.4.2015 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομερειών 

χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμοποίηση 
σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1307/2013 του Συμβουλίου» (Β΄ 680), 

β) του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 4810/110876/13.10.2015 υπουργικής απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγούνται προς χυμοποίηση σε εκτέλε-
ση του άρθρου 52, του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου» (B΄ 2269),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 
ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των 
ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

δ) του άρθρου 33 της υπ’ αρ. 104/7056/2015 υπουργικής απόφασης «Εθνικές επιλογές, διοικητικά μέτρα και 
διαδικασίες εφαρμογής των άμεσων ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1307/2013 και του 
Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β΄ 147).

2. α) Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005 Α΄ 38), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

γ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).
δ) Την υπ’ αρ. 5856/90734/26.6.2018 υπουργική απόφαση (ΑΔΑ 7ΔΕ04653ΠΓ-ΖΝΧ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 

στη Γενική Διεύθυνση Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».
3. Τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 4810/110876/13.10.2015 υπουργικής απόφασης (B΄ 2269), τις παρα-

κάτω μεταποιητικές επιχειρήσεις χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου, προκειμένου να συμμετάσχουν στο καθεστώς 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των συμπύρηνων ροδάκινων για την περίοδο μεταποίησης έτους 2021.

α.α. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
1 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Α.Ε.Σ ΑΛΜΜΕ Α.Ε



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32791Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

2
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ - ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ, ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ KAI ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ KAI ΕΦΟΔΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

-

3 Α.Σ ΒΕΡΟΙΑΣ «VENUS GROWERS» -

4 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΔΑΝΑΪΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΑΝΑΪΣ Α.Ε

5 ΒΙΤΟΜ Α.Β.Ε.Ε. ΒΙΤΟΜ Α.Β.Ε.Ε.
6 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ Κ.ΔΕΔΕΣ ΑΣΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΣΠΙΣ Α.Ε

7 ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΑΒΕΕ

8
AGRO PHOENIX Α.Β.Ε.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΤΩΝ 
ΝΩΠΩΝ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΥΜΟΠΟΙΗΣΗΣ

AGRO PHOENIX

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 8946 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16597/29.12.2010 κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο «Όροι και προϋπο-

θέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης επιβατηγών αυτοκινήτων Ιδιωτικής Χρήσης 

(Ι.Χ.), χωρίς οδηγό (Β΄ 2156)».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 54 του ν. 3498/2006 «Ανάπτυξη ιαματικού τουρισμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 230).
β. Του άρθρου 8 του ν.δ. 701/1970 «περί ενεργούμενων δια κατηγοριών τινών αυτοκινήτων μεταφορών και επι-

βαλλομένων διοικητικών κυρώσεων σε κατόχους αυτών» (Α΄ 220).
γ. Της περ. ε΄ της παρ. 1 και της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας 

τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 155).
δ. Του ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α΄ 63).
ε. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

στ. Του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α΄ 157).
ζ. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).
η. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 121).
θ. Της υπό στοιχεία ΔΝΣα’/οικ. 59172/7775/ΦΝ 459/19.7.2019 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Ιωάννη Κεφα-
λογιάννη» (Β΄ 3058).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 16597/29.12.2010 απόφασης των Υπουργών Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Πολιτισμού και Τουρισμού με τίτλο «Όροι και προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων 
εκμίσθωσης επιβατηγών αυτοκινήτων Ιδιωτικής Χρήσης (Ι.Χ.), χωρίς οδηγό (Β΄ 2156)», προκειμένου να διευκολύνεται 
το έργο των επιχειρήσεων εκμίσθωσης επιβατηγών αυτοκινήτων Ιδιωτικής Χρήσης (Ι.Χ.), χωρίς οδηγό.

3. Την υπ’ αρ. 8643/21.5.2021 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32792 Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

1. Η παρ. 3 του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 16597/31.12.2010 κοινής υπουργικής απόφασης, με τίτλο «Όροι και προ-
ϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης επιβατηγών αυτοκινήτων Ιδιωτικής Χρήσης (Ι.Χ.), 
χωρίς οδηγό.» (Β΄ 2156), τροποποιείται ως εξής:

«3. Ως χρόνος κυκλοφορίας των προς εκμίσθωση επιβατηγών αυτοκινήτων Ι.Χ., των από κατασκευής ανοικτού 
τύπου, των αυτοκινούμενων τροχόσπιτων και των τεθωρακισμένων αυτοκινήτων ορίζεται τα δώδεκα (12) έτη από 
το έτος έκδοσης της πρώτης άδειας κυκλοφορίας τους, με χρονική στιγμή απόσυρσης την τελευταία ημέρα του 
ημερολογιακού έτους κατά το οποίο εκπνέει η ανωτέρω προθεσμία.».

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 16597/31.12.2010 κοινή απόφαση, με τίτλο «Όροι και προϋποθέσεις σύστασης 
και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης επιβατηγών αυτοκινήτων Ιδιωτικής Χρήσης (Ι.Χ.), χωρίς οδηγό» (Β΄ 2156).

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών Τουρισμού
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπ’ αρ. 1663/6.5.2021 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2160), στη σελίδα 24993, στην 1η στήλη στη 2η γραμμή του πίνακα διορ-
θώνεται: 

το εσφαλμένο:
«Η κατάσταση των υπόγειων ή επιφανειακών υδατικών συστημάτων που επηρεάζονται από την επένδυση, όπως 

αυτά προσδιορίζονται από το αντίστοιχο Σχέδιο Διαχείρισης Λεκάνης Απορροής Ποταμών (ΣΔΛΑΠ), είναι καλή για 
ποσοτικούς λόγους» 

στο ορθό:
«Η κατάσταση των υπόγειων ή επιφανειακών υδατικών συστημάτων που επηρεάζονται από την επένδυση, όπως 

αυτά προσδιορίζονται από το αντίστοιχο Σχέδιο Διαχείρισης Λεκάνης Απορροής Ποταμών (ΣΔΛΑΠ), είναι λιγότερο 
από καλή για ποσοτικούς λόγους (κακή)»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32794 Τεύχος B’ 2445/08.06.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02024450806210012*


		2021-06-08T21:37:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




